



# COMUNE DI BOTTIDDA

## AREA TECNICO MANUTENTIVA

### DETERMINAZIONE N. 58 del 12/05/2022

PROPOSTA N. 262 del 12/05/2022

**OGGETTO:** DET. CONTR. AGGIUD. LAV. MANUT. STRAOR. CIMIT. COM. VIA NUORO -D.L. 30-04-2019 n.34, ART. 30 C.14 BIS –anno 2022- AFF. DIR. ART. 1, C.2, L. A), D.L.76/2020, CONV. L.120/2020 D.L.77/2021, A FAVORE DITTA LUAS.- CUP I52E22000070001 CIG 9223342E96

VISTO l'art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e servizi;

VISTO il Decreto Sindacale N° 1/2022 di attribuzione della responsabilità del Settore Area Tecnica Manutentiva e SUAPE;

VISTO il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 004029 del 21.12.2000;

PREMESSO CHE;

- l'art. 30 del D.L. 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2019, n. 58 (c.d. "Decreto crescita"), ha previsto l'assegnazione di contributi ai comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, come individuati al comma 3 del medesimo articolo;

- che il decreto della FL del 18 Gennaio 2022 applica quanto disposto dalla nuova versione dell'art. 30, comma 14- bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n.34 ( modificato dall'art. 51 del c.d. "Decreto Agosto") dove si prevede l'assegnazione, ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, di contributi, nel limite massimo di 168 milioni di euro per l'anno 2022, per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

- che è stato assegnato il contributo di 84.168,33 euro in favore dei 1996 comuni con popolazione inferiore ai 1.000 abitanti e, gli stessi sono tenuti ad iniziare l'esecuzione dei lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro il 16 maggio 2022;

- che l'opera in questione non è compresa nell'annualità in corso (2021) del programma triennale delle opere pubbliche in quanto l'ammontare dei lavori è inferiore ai €100.000,00;

- che il sottoscritto Geom. Edoardo Cocco, ha assunto il ruolo di responsabile del procedimento per l'intervento in questione, e, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente affidamento;

- CHE occorre quanto prima fare la consegna per l'esecuzione dei lavori di cui trattasi in quanto imminente la scadenza imposta dal Decreto;

- CONSIDERATO che le opere di urbanizzazione sono funzionalmente destinate al soddisfacimento di esigenze e interessi collettivi in ambiti quali, ad esempio, l'istruzione, la cultura e il tempo libero e, di regola, sono realizzate contestualmente alla esecuzione di interventi pubblici o privati. L'elenco delle opere di urbanizzazione è contenuto nel D.P.R. 380/2001 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia) che ha ripreso e ampliato quello di cui all'articolo 4 L. 847/1964. Sono opere di urbanizzazione secondaria, le tipologie di interventi elencate dal comma 8 dell'articolo 16: asili nido e scuole materne, scuole dell'obbligo nonché strutture e complessi per l'istruzione superiore all'obbligo, mercati di quartiere, delegazioni comunali, chiese e altri edifici religiosi, impianti sportivi di quartiere, aree verdi di quartiere, centri sociali e attrezzature culturali e sanitarie. Il n. 127-quinquies, della Tabella A, Parte III, allegata al D.P.R. 633/1972 (Istituzione e disciplina dell'imposta sul valore aggiunto) stabilisce che alle opere di urbanizzazione primaria e secondaria si applica l'aliquota ridotta del 10%. La medesima aliquota ridotta è altresì applicabile, ai sensi del successivo n. 127-septies, anche alle prestazioni

di servizi dipendenti da contratti di appalto relativi alla costruzione delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria. Ai fini dell'aliquota ridotta, quindi, deve trattarsi di un'opera inclusa nell'elenco di cui al ricordato D.P.R. 380/2001 e deve sussistere il requisito essenziale costituito dalla destinazione a uso pubblico. L'agevolazione, peraltro, si applica indipendentemente dai soggetti (pubblici o privati) che realizzano le opere.

- TUTTO ciò considerato, si ritiene di dover applicare l'aliquota ridotta al 10% in quanto detti interventi ricadono nella destinazione d'uso pubblico trattandosi di cimitero Comunale;

Dato atto che:

- l'Amministrazione comunale intende realizzare con il contributo assegnato i seguenti interventi di potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di edifici pubblici: MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO COMUNALE DI VIA NUORO;
- Gli Enti beneficiari sono tenuti ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 16 maggio 2022, a pena di decadenza;
- Che in caso di mancato rispetto del predetto termine di inizio dell'esecuzione dei lavori - entro il 16 Maggio - l'assegnazione sarà revocata, in tutto o in parte;

Dato atto:

- Che con Deliberazione G.C. n. 13 del 15/04/2022 è stato nominato il RUP e dato atto di indirizzo;
- Che con Deliberazione G.C. n. 18 del 29/04/2022 è stato approvato il progetto Def-Ese redatto dall'ufficio tecnico Comunale ed il q.e. come sotto riportato;

| QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO |  |             |
|------------------------------|--|-------------|
| Importo                      |  |             |
| A                            | Lavori e oneri per la sicurezza  |             |
| A1                           | Lavori a base d'asta   | € 68.000,00 |
| A2                           | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  | € 2.000,00  |
| Totale A                     | Totale lavori a base di gara   | € 70.000,00 |
| B                            | Somme a disposizione della stazione appaltante                                       |             |
| B1                           | Accantonamento-Accordi Bonari 3%   | € 2.100,00  |
| B2                           | Incentivo per funzioni tecniche (2% di A) (art. 113 comma 2 D.Lgs. 50/2016)          | € 1.400,00  |
| B3                           | IVA sui Lavori (10% di A1+A2)  | € 7.000,00  |
| B4                           | Imprevisti (art. 16 comma 1 lett. b) punto 4 del D.P.R. 207/2010) max.10% dei lavori | € 3.638,33  |
| B5                           | Contributo ANAC per appalto lavori (Delibera ANAC 1174/2018)                         | € 30,00     |
| Totale B                     | Totale somme a disposizione della stazione appaltante                                | € 14.168,33 |
| A+B                          | IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO  | € 84.168,33 |

- che si rende necessario provvedere all'affidamento dei lavori in oggetto;
- Rilevato che, al fine di redigere la progettazione dei lavori in oggetto e di affidare i lavori stessi nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 50/2016, ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Geom. Edoardo Cocco, il quale è stato nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, con D.G.C. 13 del 15/04/2022;
- Visto l'art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dall'art. 51, comma 1 lett. a) DL n. 77/2021 secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30.06.2023 in deroga all'art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, "le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro";
- Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell'art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 ed essendo stato sospeso fino al 31/12/2023 il comma 4 del predetto art. 37, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di lavori di importo inferiore a 150.000 € senza la necessaria qualificazione di cui all'art. 38 del citato D.Lgs.;

- Visto l'art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 che ha esteso anche agli affidamenti diretti espletati ai sensi dell'art. 1, comma 2, del citato D.L. la possibilità di essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;
- Atteso che l'importo del lavoro oggetto della presente determinazione e posto a base di affidamento, pari a €.68.000,00 oltre a €2.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (IVA esclusa), è inferiore a €150.000,00, e che pertanto si tratta di un lavoro riconducibile alla previsione di cui all'art. 1, comma, 2 lett. a) del D.L. sopra citato;
- Ritenuto altresì di aggiudicare l'appalto in oggetto in virtù del criterio del prezzo più basso di cui all'art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. n. 50/2016;
- Ritenuto, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione degli inviti di cui all'art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 si è chiesto un preventivo, tramite, il portale Sardegna CAT- ( RDO n.rfq 390883), con il criterio del prezzo più basso di cui all'art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. n. 50/2016, al seguente operatore economico:  
Impresa LUAS di Giaccu Giovanni Antonio, Viale Europa 14 Villagrande Strisaili (NU) P.I.V.A. 00976390914;
- Visto che il preventivo presentato in data 10/05/2022 tramite portale telematico Sardegna Cat. (RDO -rfq-390883) dalla Impresa LUAS di Giaccu Giovanni Antonio, Viale Europa 14 Villagrande Strisaili (NU) P.I.V.A. 00976390914 per il ribasso del -1,470%, quindi per l'importo pari ad €67.000,40 (IVA esclusa), a cui si aggiungono €2.000,00 quali oneri di sicurezza risulta congruo rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche tecniche dei lavori in oggetto e al prezzo del progetto esecutivo, come risulta dal verbale generato dal portale Sardegna Cat del 12/05/2022 ;
- Visto il verbale creato in data 12/05/2022, tramite la piattaforma Sardegna Cat;
- Accertato che sono ancora in corso i controlli in merito alla veridicità circa il possesso dei requisiti dichiarati in data 10/05/2022 mediante DGUE ed apposite dichiarazioni sostitutive;
- Dato Atto che l'operatore economico intende ricorrere all'avvalimento della Ditta Monni Luigino di Villagrande con sede in Via Eleonora d'Arborea n. 31 P.I.V.A. 01009750918 (impresa ausiliaria) in quanto in possesso di SOA per la categoria richiesta OG1, giusto contratto di avvalimento presentato in fase di gara;
- Dato atto che, in forza dell'art. 1, comma 4 del D.L. n. 76/2020 conv. in legge 120/2020, come modificato dal DL n. 77/2021, codesta stazione appaltante ha ritenuto di non richiedere la garanzia provvisoria di cui all'art. 93 del D.Lgs. 50/2016;

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che: con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine;

- riqualificare la parte dei loculi presenti nel cimitero comunale di Via Nuoro;
- le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta d'offerta e nel capitolato speciale d'appalto;
- la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto dall'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii ;
- il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all'art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante ;
- Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i lavori in oggetto alla Impresa LUAS di Giaccu Giovanni Antonio, Viale Europa 14 Villagrande Strisaili (NU) P.I.V.A. 00976390914 per il ribasso del -1,470% e quindi per l'importo pari a €67.000,40 (Iva e oneri sicurezza esclusi) e di procedere alla stipula del contratto;
- Posto che i suddetti lavori da affidare sono finanziati mediante contributo dello stato;
- Ritenuto di perfezionare sul capitolo 20004 del bilancio 2022, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, l'impegno di spesa a favore della Ditta LUAS di Giaccu Giovanni Antonio, Viale Europa 14

Villagrande Strisaili (NU) P.I.V.A. 00976390914, per la somma complessiva di €.75.900,44 oneri per la sicurezza e I.V.A. compresa;

- Dato atto che per il presente appalto sono stato attribuiti i seguenti codici: C.U.P. I52E22000070001 CIG: 9223342E96;
- Considerato che la presente determina di aggiudicazione diverrà immediatamente efficace non appena saranno conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria;
- Dato atto che secondo l'art. 8 comma 1, lett. a), del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dall'art. 51, comma 1, lett. f) DL n. 77/2021 "per le procedure disciplinate dal medesimo decreto legislativo avviate a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente e fino alla data del 30.06.2023:
  - a) è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, fermo restando quanto previsto dall'articolo 80 del medesimo decreto legislativo;"
- Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell'intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;
- Preso atto che in base all'importo dei lavori oggetto di affidamento, la Stazione Appaltante è tenuta al pagamento di €.30,00, quale quota contributiva a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, importo già previsto nel Q.E. nelle somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Visti
  - il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;
  - il D.Lgs. n. 50/2016;
  - il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019 (cd. Decreto Sblocca-cantieri);
  - il D.L. n. 18/2020 conv. con modificazioni in Legge 27/2020 (cd. Decreto Cura Italia);
  - il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020; (cd. Decreto Rilancio);
  - il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni);
  - la Legge n. 241/1990;
  - la Legge n. 136/2010;
  - il D.Lgs. n. 118/2011;

## DETERMINA

- Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,
- di approvare il verbale di gara (RDO – rfq-390883) generato in data del 12/05/2022 tramite la piattaforma Sardegna Cat.;
- di affidare i lavori di cui in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 per i motivi indicati in premessa, all'operatore economico LUAS di Giaccu Giovanni Antonio, Viale Europa 14 Villagrande Strisaili (NU) P.I.V.A. 00976390914 per il ribasso del -1,470% e quindi per l'importo pari a €.67.000,40 (Iva e oneri sicurezza esclusi) come riportato nel seguente quadro economico di raffronto che si approva:

| QUADRO ECONOMICO DI AFFIDAMENTO |   |             |                         |            |
|---------------------------------|---|-------------|-------------------------|------------|
| Importo                         |   |             | RIBASSO DEL -<br>1,470% | DIFFERENZE |
| A                               | Lavori e oneri per la sicurezza   |             |                         |            |
| A1                              | Lavori a base d'asta  | € 68.000,00 | 67.000,40               | - 999,60   |
| A2                              | Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                               | € 2.000,00  | 2.000,00                |            |
| Totale A                        | Totale complessivo  | € 70.000,00 | <b>69.000,40</b>        |            |
| B                               | Somme a disposizione della stazione appaltante                              |             |                         |            |
| B1                              | Accantonamento-Accordi Bonari 3%  | € 2.100,00  | 2.100,00                |            |
| B2                              | Incentivo per funzioni tecniche (2% di A) (art. 113 comma 2 D.Lgs. 50/2016) | € 1.400,00  | 1.400,00                |            |

|          |  |             |                 |           |
|----------|--|-------------|-----------------|-----------|
| B3       | IVA sui Lavori e sicurezza (10% di A1+A2)  | € 7.000,00  | <b>6.900,04</b> | - 99,96   |
| B4       | Imprevisti (art. 16 comma 1 lett. b) punto 4 del D.P.R. 207/2010) max.10% dei lavori | € 3.638,33  | 3.638,33        |           |
| B5       | Contributo ANAC per appalto lavori (Delibera ANAC 1174/2018)                         | € 30,00     | 30,00           |           |
| Totale B | Totale somme a disposizione della stazione appaltante                                | € 14.168,33 | 14.068,37       |           |
| A+B      | IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO  | € 84.168,33 | 83.068,77       | -1.099,56 |

- di impegnare la spesa complessiva di € 75.900,44, a favore della ditta LUAS di Giaccu Giovanni Antonio, Viale Europa 14 Villagrande Strisaili (NU) P.I.V.A. 00976390914, al capitolo 20004 del bilancio 2022 nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014:
- di impegnare sul capitolo 20004/2022 del bilancio, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000, la spesa complessiva di **€ 30,00** per il contributo di gara ANAC;
- che per l'appalto di cui in oggetto, il Codice CUP I52E22000070001 CIG 9223342E96;
- il corrispettivo contrattuale per l'esecuzione dei lavori è soggetto all'applicazione dell'I.V.A (pari al 10%, in quanto trattasi di destinazione d'uso pubblico trattandosi di cimitero Comunale) , e verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010.
- di dare atto che, ai sensi dell'art. 113 bis del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dall'art. 5 della legge n. 37/2019, i pagamenti relativi agli acconti del corrispettivo di appalto sono effettuati nel termine di 30 giorni decorrenti dall'adozione di ogni stato di avanzamento dei lavori. I certificati di pagamento relativi agli acconti sono emessi contestualmente all'adozione di ogni stato di avanzamento dei lavori e comunque entro un termine non superiore a 7 giorni dall'adozione degli stessi. All'esito positivo del collaudo o della verifica di conformità da parte del Direttore dei Lavori ai sensi dell'art. 102, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, e comunque entro un termine non superiore a 7 giorni dagli stessi, il RUP rilascia il certificato di pagamento ai fini dell'emissione della fattura da parte dell'appaltatore da intestare a comune di Bottidda e da inoltrare tramite sistema di interscambio (SDI) secondo quanto previsto dal D.M. 3 Aprile 2013, n. 55. Il pagamento è effettuato nel termine di trenta giorni decorrenti dal suddetto esito positivo del collaudo o della verifica di conformità.
- di prendere atto che il presente provvedimento è diverrà efficace, all'esito dei controlli relativi al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86 del medesimo D.Lgs.;
- in ragione dell'art. 8 comma 1, lett. a), del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL n. 77/2021, di autorizzare la consegna dei lavori in via di urgenza, a norma dell'art. 32, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 in quanto la mancata esecuzione immediata può determinare un grave danno all'interesse pubblico in quanto gli enti beneficiari del contributo in questione sono tenuti all'avvio dei lavori entro il 16 maggio 2022, pena la decadenza del Contributo;
- che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell'attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000 nonché al Responsabile del servizio per l'attestazione di regolarità amministrativa di cui all'art. 147 bis, comma 1, del citato D.Lgs., i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.
- il contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante;
- che il RUP ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è geom. Edoardo Cocco e che lo stesso dichiara, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario.
- che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull'Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune Bottidda, nella sezione "Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti amministrativi" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

- di provvedere all'invio delle informazioni relative al presente appalto all'Anac secondo la normativa vigente.
- di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR di Cagliari ai sensi dell'art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

---

### VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 7 del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta **n.ro 262 del 12/05/2022** esprime parere **FAVOREVOLE**.

Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio **NIEDDU IVO** in data **12/05/2022**

**Il Responsabile del Servizio  
NIEDDU IVO**

---

---

### VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della **Proposta n.ro 262 del 12/05/2022** esprime parere: **FAVOREVOLE**

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:

IMPEGNI

| Anno | Titolo | Capitolo | Articolo | Numerazione | Progressivo | Importo   |
|------|--------|----------|----------|-------------|-------------|-----------|
| 2022 | 2      | 20004    | 1        | 99          | 1           | 75.900,44 |

Visto di Regolarita' Contabile del Responsabile del Servizio **CAVAL PIETRO** il **13/05/2022**.

**Il Responsabile del Servizio Finanziario  
CAVAL PIETRO**

---

---

### NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 316

Il 14/05/2022 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro **208 del 13/05/2022** con oggetto

**DET. CONTR. AGGIUD. LAV. MANUT. STRAOR. CIMIT. COM. VIA NUORO -D.L. 30-04-2019 n.34, ART. 30 C.14 BIS -anno 2022- AFF. DIR. ART. 1, C.2, L. A), D.L.76/2020, CONV. L.120/2020 D.L.77/2021, A FAVORE DITTA LUAS.- CUP I52E22000070001 CIG 9223342E96**

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione di **SEGRETERIA GENERALE il 14/05/2022**

**Il Responsabile della Pubblicazione**  
**SEGRETERIA GENERALE**

---